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LĠSANSÜSTÜ PROGRAMLAR ĠÇĠN ÖZ DEĞERLENDĠRME ÖLÇÜTLERĠ 

 

0.1-PROGRAMA ĠLĠġKĠN GENEL BĠLGĠLER 

2004 yılından itibaren öğrenci aldığı belirtilen programın müfredat güncellemesi 

yapılarak zamanın gerekleri takip edilmiştir. 

Değerlendirmeniz: Programın web sayfası kurum tarafından geliştirilmelidir 

 

 

 

ÖLÇÜTLER 

1-ÖĞRENCĠLER 

 

1.1-Öğrenci Kabulleri: Programa kabul edilen öğrenciler, programın kazandırmayı 

hedeflediği çıktıları (bilgi, beceri ve davranıĢları) öngörülen sürede edinebilecek 

altyapıya sahip olmalıdır. Öğrencilerin kabulünde göz önüne alınan göstergeler 

izlenmeli ve bunların yıllara göre geliĢimi değerlendirilmelidir. 

 

Değerlendirmeniz: Programa kabul edilen öğrenciler ile ilgili bilgiler, programın hedef 

çıktıları ve altyapıya ilişkin bilgiler yeterince bilgilendiricidir.  
 

1.2-Bilimsel Hazırlık Programı: Bilimsel Hazırlık Programındaki her bir öğrenciye 

uygulanacak program ayrıntılı olarak belirlenmiĢ, yayımlanmıĢ ve uygulanıyor 

olmalıdır. 

 

Değerlendirmeniz: Bilimsel hazırlık uygulanmamaktadır. 
 

1.3- Yatay ve Diğer GeçiĢler, Öğrenci DeğiĢimi, Ortak Diploma ve Ders Sayma: Özel 

öğrenci ve yatay geçiĢle öğrenci kabulü, tezsiz ve tezli programlar arası geçiĢ, öğrenci 

değiĢimi uygulamaları ile baĢka kurumlar ve/veya programlarla ortak diploma 

programları, bu kurumlarda alınmıĢ dersler ve kazanılmıĢ kredilerin 

değerlendirilmesinde uygulanan kurallar ve politikalar ayrıntılı olarak tanımlanmıĢ ve 

uygulanıyor olmalıdır. 

 

Değerlendirmeniz: Değerlendirmeniz: Bu madde  le  lg l  süreçler   fyon  ocatepe 

 n vers tes    sansüstü   ğ t m- Öğretim ve Sınav Yönetmeliği” uyarınca 

yapılmaktadır.  
 

1.4- DanıĢmanlık ve Ġzleme: Öğrencilerin ders ve kariyer planlamalarını yönlendirecek, 

geliĢimlerini izleyecek ve varsa tez veya proje çalıĢmalarını yönetecek danıĢmanlık 

hizmeti verilmelidir. 

 

Değerlendirmeniz: Spesifik bir bölüm olup, bölümü tercih eden öğrenciler zaten 

kariyer planlaması yaparak gelmektedirler.  
 



1.5- BaĢarı Değerlendirmesi: Öğrencilerin program kapsamındaki tüm dersler ve diğer 

etkinliklerdeki baĢarıları Ģeffaf, adil ve tutarlı yöntemlerle ölçülmeli ve 

değerlendirilmelidir. 

 

Değerlendirmeniz: Değerlend rmen z: Bu madde  le  lg l  süreçler   fyon  ocatepe 

 n vers tes    sansüstü   ğ t m- Öğretim ve Sınav Yönetmeliği” uyarınca 

yapılmaktadır. 
 

1.6- Mezuniyet KoĢulları: Öğrencilerin mezuniyetlerine karar verebilmek için, 

programın gerektirdiği tüm koĢulların yerine getirildiğini belirleyecek güvenilir 

yöntemler geliĢtirilmiĢ ve uygulanıyor olmalıdır. 

 

Değerlendirmeniz: Değerlendirmeniz: Bu madde ile ilgili süreçler   fyon  ocatepe 

 niversitesi  isansüstü   ğ t m- Öğretim ve Sınav Yönetmeliği” uyarınca 

yapılmaktadır. 
 

 

2-PROGRAM EĞĠTĠM AMAÇLARI 
Program  ğitim  maçları: Program mezunlarının yakın bir gelecekte erişmeleri istenen kariyer 

hedefleri ve mesleki beklentilerdir (FEDEK, 2017; M D  , 2019). 
 Bir programın eğitsel misyonunu nasıl planlamayı sağladığını ve 

paydaşlarının gereksinimlerini nasıl karşılayacağını bildiren açık ve genel 

ifadelerdir. Programın eğitim amaçları, mezunların bir programı 

bitirmelerini izleyen birkaç yıl içinde gerçekleştirmeleri beklenenleri 
tanımlayan ifadelerdir (YÖ   , 2019). 

 

2.1-Program Eğitim Amaçları: Değerlendirilecek her yüksek lisans/doktora/sanatta 

yeterlik programı için, program mezunlarının gelecekte eriĢmeleri ya da karĢılamaları 

istenen kariyer hedeflerini ve mesleki beklentileri tanımlayan genel ifadelerden oluĢan 

program eğitim amaçları olmalıdır. 

 

Değerlendirmeniz: Program; meslek  kuruluşlarla uyumlu,  ç -dış  paydaş  görüşleri ile 

destekli bir program halinde oluşturulmuştur.  
 

 

2.2-Kurum Özgörevleriyle Tutarlılık: Program eğitim amaçları (a) kurumun, 

enstitünün ve ana bilim/sanat dalının özgörevleriyle uyumlu olmalı ve (b) programın 

web sayfasında yayımlanmıĢ olmalıdır. 

 

Değerlendirmeniz: Programın hedeflere, l sansüstü  enst tüler n başlıca görev  olan 

n tel kl , kal f ye, akadem k özell kler  gel şm ş , araştırıcı ve gel şt r c   nsan yet şt rme 

misyonu ile uyumludur.  
 

 

2.3-Program Eğitim Amaçlarını Belirleme ve Güncelleme Yöntemi: Program eğitim 

amaçları (c) programın iç ve dıĢ paydaĢlarının gereksinimleri dikkate alınarak 

belirlenmeli ve (d) programın iç ve dıĢ paydaĢlarının gereksinimleri doğrultusunda 

uygun aralıklarla güncellenmelidir. 

 



Değerlendirmeniz: Program başta öğrenciler ve öğret m üyeler  olmak üzere, 

öğrenc ler n çalıştığı f rma, kurum ve kuruluş  tems lc ler   le sürekl  temas  le güncel 

tutulmaktadır.  

 

2.4-Program Eğitim Amaçlarına UlaĢma: Eğitim amaçlarına ulaĢıldığını belirlemek ve 

belgelemek için kullanılan bir ölçme ve değerlendirme süreci kurulmuĢ ve iĢletiliyor 

olmalıdır. Bu süreç yardımıyla program eğitim amaçlarına ulaĢıldığı kanıtlanmalıdır.  

 

Değerlendirmeniz: Programın eğitim amaçlarına ulaşma stratejisi tutarlıdır. 
 

 

3-PROGRAM ÇIKTILARI 

Program 

Çıktıları:  

Öğrencilerin programdan mezun oluncaya kadar kazanmaları gereken 

bilgi, beceri, deneyim ve davranışları tanımlayan ifadelerdir (FEDEK, 

2017). 

Ölçme: Bu ölçüte ilişkin ölçme,  program çıktılarına erişim düzeylerini saptamak 

üzere çeşitli yöntemler kullanılarak yürütülen veri ve kanıt tanımlama, 

toplama ve düzenleme sürecidir (FEDEK, 2017). 

Değerlendirme: Bu ölçüte ilişkin değerlendirme, ölçmeler sonucu elde edilen verilerin ve 

kanıtların çeşitli yöntemler kullanılarak yorumlanması sürecidir. 

Değerlendirme süreci, program çıktılarına erişim düzeylerini vermeli, 

elde edilen sonuçlar programı iyileştirmek üzere alınacak kararlar ve 

yürütülecek eylemlerde kullanılmalıdır (F D  , 2017). 

3.1- Program Çıktılarını Belirleme Yöntemi, Program Çıktıları, Program Çıktılarının 

Program Eğitim Amaçlarıyla Uyumu: Öğrencilerin programdan mezun oluncaya 

kadar, kazanmaları gereken bilgi, beceri ve yetkinlikleri tanımlayan ifadeler olan 

program çıktıları, program eğitim amaçlarına ulaĢabilmek için gerekli bilgi, beceri ve 

davranıĢ bileĢenlerinin tümünü kapsamalı ve YÖKAK tarafından yetkilendirilen ilgili 

akreditasyon kuruluĢlarının (MÜDEK, TEPDAD, FEDEK, VEDEK, EPDAD, 

HEPDAK, ĠLAD-ĠLEDAK, SABAK, TUADER-TURAK, ECZAKDER ve TPD) 

değerlendirme çıktılarını da içerecek biçimde tanımlanmalıdır. Programlar, eğitim 

amaçlarıyla tutarlı olmak koĢuluyla, kendilerine özgü ek çıktılar tanımlayabilirler.  

 

Değerlendirmeniz:  Programın mevcut öğrenme çıktıları artırılabilir.  

 

3.2- Program Çıktılarının Ölçme ve Değerlendirme Süreci: Program çıktılarının 

sağlanma düzeyini dönemsel olarak belirlemek ve belgelemek için kullanılan bir ölçme 

ve değerlendirme süreci oluĢturulmuĢ ve iĢletiliyor olmalıdır. 

 

Değerlendirmeniz: Programda her bir ders için dönem bazında yapılan vize-final 

sınavları ile yapılmaktadır. Bunun dışında bu kısım, Yükseköğretim mevzuatında 

yapılacak güncellemeler ile geliştirilebilecek bir kısımdır.  

 



3.3-Program Çıktılarına UlaĢma: Mezuniyet aĢamasına gelmiĢ olan öğrencilerin 

program çıktılarını sağladıkları kanıtlanmalıdır. 

 

Değerlendirmeniz: Buna ilişkin çerçeve  fyon  ocatepe  niversitesi   sansüstü  

Eğitim-Öğretim ve Sınav Yönetmeliği ile belirlenmiştir.  

 

 

4-SÜREKLĠ ĠYĠLEġTĠRME 

 

Kurulan ölçme ve değerlendirme sistemlerinden elde edilen sonuçların programın 

sürekli iyileĢtirilmesine yönelik olarak kullanıldığına iliĢkin kanıtlar sunulmalıdır. Bu 

iyileĢtirme çalıĢmaları, baĢta Ölçüt 2 ve Ölçüt 3 ile ilgili alanlar olmak üzere, programın 

tüm geliĢmeye açık alanları ile ilgili, sistematik bir biçimde toplanmıĢ, somut verilere 

dayalı olmalıdır. 

 

Değerlendirmeniz: Programda ölçme ve değerlendirmeler ağırlıklı olarak vize ve final 

sınavları, seminer sunumu ve tezler aracılığıyla yapılmaktadır.  lde edilen sonuçlar, 

programın sürekli iyileştirilmesi amacıyla kullanılmamaktadır.  
 

 

5-EĞĠTĠM PLANI 

Kredi: Bir lisansüstü dersin yarıyıl kredi değeri, bir yarıyıl devam eden bir dersin 

haftalık teorik ders saatinin tamamı ile haftalık uygulama veya laboratuvar 

saatinin yarısının toplamıdır. 

AKTS 

Kredisi: 

 vrupa  redi Transfer Sisteminde tanımlanan kredi. 

 

5.1-Eğitim Planı (Müfredat) ve Eğitim Planının Ġçeriği: Programı tamamlama koĢulları 

(devam, dersler, kredi-saat miktarı, ders sınavları, ders notları, derslerden baĢarılı 

sayılma koĢulları, ders tekrarı, tez veya proje tamamlama koĢulları) tanımlanmıĢ ve 

uygulanıyor olmalıdır. 

 

Değerlendirmeniz: Buna  l şk n çerçeve  fyon  ocatepe  n vers tes    sansüstü  

 ğitim-Öğretim ve Sınav Yönetmeliği ile belirlenmiştir. 
 

5.2-Eğitim Planını Uygulama Yöntemi: Eğitim planının uygulanmasında kullanılacak 

eğitim yöntemleri, istenen bilgi, beceri ve davranıĢların öğrencilere kazandırılmasını 

garanti edebilmelidir. 

 

Değerlendirmeniz: Bireysel ve yüz yüze öğretim yöntemi çoğunlukla tercih edilmiştir. 

Program için uygun bir yöntemdir  

 

5.3-Eğitim Planı Yönetim Sistemi: Eğitim planının öngörüldüğü biçimde uygulanmasını 

güvence altına alacak ve sürekli geliĢimini sağlayacak bir eğitim yönetim sistemi 

bulunmalıdır. 



 

Değerlendirmeniz: Sürekli geliştirebilmek için sürekli gelişmek” fikri sürekli taze 

tutulmalıdır.  

 
 

 

6-ÖĞRETĠM KADROSU 

 

6.1-Öğretim Kadrosunun Sayıca Yeterliliği: Öğretim kadrosu sayıca yeterli olmalıdır. 

Bu sayı, (a) her biri yeterli düzeyde olmak üzere, öğretim üyesi-öğrenci iliĢkisini, öğrenci 

danıĢmanlığını, tez yöneticiliğini/dönem projesini, üniversiteye hizmeti, mesleki geliĢimi, 

araĢtırma etkinliklerini, programla iliĢkili sanayi ve kamu kuruluĢları ile iliĢkileri 

sürdürebilmeyi sağlamalı ve (b) programın tüm alanlarını kapsayacak biçimde 

olmalıdır. 

 

Değerlendirmeniz: Program isleyişi için yeterlidir. 

 

6.2-Öğretim Kadrosunun Nitelikleri: Öğretim kadrosu yeterli niteliklere sahip olmalı ve 

programın etkin bir Ģekilde sürdürülmesini, değerlendirilmesini ve geliĢtirilmesini 

sağlamalıdır. Öğretim üyelerinin genel anlamda yeterlilikleri; eğitimleri, araĢtırma 

alanlarındaki yayın ve deneyimleri, konularının çeĢitliliği, mesleki deneyimleri, 

tamamladıkları projeleri, öğretme becerileri ve deneyimleri, iletiĢim becerileri, daha 

etkin programlar geliĢtirme yönündeki heyecanları gibi hususlarla değerlendirilebilir.  

 

Değerlendirmeniz: Öğretim üyesi kadrosunun yetkinliğinin değerlendirilmesine 

yönelik bir sistemi mevcut olmayıp zaten mevcut akademik teşkilat yönetmeliği de 

buna müsait değildir.  

 

6.3-Atama ve Yükseltme: Öğretim üyesi atama ve yükseltme kriterleri yukarıda 

sıralananları sağlamaya ve geliĢtirmeye yönelik olarak belirlenmiĢ ve uygulanıyor 

olmalıdır. 

 

Değerlendirmeniz:  fyon  ocatepe  niversitesi Öğretim  yeliğine Yükseltilme ve 

 tanma Yönergesi uyarınca yapılmaktadır.  

 

6.4-Öğrencilerin Öğretime Desteği: Öğrencilerin araĢtırma görevlisi yükümlülükleri 

Ģeklinde veya kurumun sağladığı destek/burs karĢılığında kurumdaki lisans ve diğer 

eğitimlere destek olarak yaptıkları (laboratuvar asistanlığı, eğitim asistanlığı, sistem 

sorumluluğu, ödev hazırlama ve okuma vb. gibi) etkinlikler onların öğrenim ve 

araĢtırma faaliyetlerine olanak verecek düzeyde olmalıdır. 

 

Değerlendirmeniz:  kademik teşkilat yönetmeliği uyarınca yapılabilmektedir 



 

 

7-ALTYAPI 

 

7.1-Eğitim veya AraĢtırma için Öğrencilerin Kullandığı Alanlar ve Teçhizat: Sınıflar, 

laboratuvarlar, özel amaçlı odalar (soğuk/temiz odalar gibi) ve diğer teçhizat, eğitim 

amaçlarına ve program çıktılarına ulaĢmak için yeterli, öğrenmeye ve araĢtırmaya 

yönelik bir atmosfer hazırlamaya yardımcı olmalıdır. 

 

Değerlendirmeniz:  ltyapı yeterlidir 
 

7.2-Diğer Alanlar ve Altyapı: Öğrencilerin ders dıĢı etkinlikler yapmalarına olanak 

veren, sosyal ve kültürel gereksinimlerini karĢılayan, mesleki faaliyetlere ortam 

yaratarak mesleki geliĢimlerini destekleyen ve öğrenci-öğretim üyesi iliĢkilerini 

canlandıran uygun altyapı mevcut olmalıdır. 

 

Değerlendirmeniz: Mevcut ve yeterlidir. 
 

7.3-Modern Araçlar ve Bilgisayar Altyapısı: Programlar öğrencilerine öğrenim ve 

araĢtırma için gereken modern araçları kullanma olanakları sağlamalıdır. Bilgisayar ve 

enformatik altyapıları, programın eğitim amaçlarını destekleyecek doğrultuda, öğrenci 

ve öğretim üyelerinin bilimsel ve eğitsel çalıĢmaları için yeterli düzeyde olmalıdır. 

 

Değerlendirmeniz: Mevcut ve yeterlidir. 
 

7.4-Kütüphane: Öğrencilere sunulan kütüphane olanakları program eğitim amaçlarına 

ve program çıktılarına ulaĢmak için yeterli düzeyde olmalıdır. 

 

Değerlendirmeniz: Mevcut ve yeterlidir. 
 

7.5-Özel Önlemler: Öğretim ortamında ve araĢtırma laboratuvarlarında gerekli iĢ 

sağlığı ve güvenliği önlemleri alınmıĢ olmalıdır. Engelliler için altyapı düzenlemesi 

yapılmıĢ olmalıdır. 

 

Değerlendirmeniz: Mevcut ve yeterlidir. 
 

 

8-KURUM DESTEĞĠ VE PARASAL KAYNAKLAR 

 

8.1- Bütçe Süreci ve Kurumsal Destek: Üniversitenin idari desteği, yapıcı liderliği, 

parasal kaynaklar ve dağıtımında izlenen strateji, programın kalitesini ve bunun 

sürdürülebilmesini sağlayacak düzeyde olmalıdır. 

 

Değerlendirmeniz:  niversitenin öğretim elemanına ve öğrencilere yönelik yurt dışı 

yurt içi kongre faaliyetlerini destekleyici bir programı bulunmamaktadır.  niversite 

Rektörlüğü Bilimsel  raştırma Projeleri  oordinatörlüğü tarafından her yıl belirli 

dönemlerde proje başvuruları açılmaktadır. Doktora ve yüksek lisans tez projelerini 

destek miktarları bildirilmektedir. Bu destek miktarlarına yönelik olarak projeler 

gönderilip değerlendirilmesi yapılmaktadır.  



 

 

8.2-Bütçenin Öğretim Kadrosu Açısından Yeterliliği: Kaynaklar, nitelikli bir öğretim 

kadrosunu çekecek, tutacak ve araĢtırma faaliyetlerini sürdürmesini sağlayacak 

yeterlilikte olmalıdır. 

 

Değerlendirmeniz: Mevcut bütçe yeterli değildir. 
 

8.3-Altyapı ve Teçhizat Desteği: Program için gereken altyapıyı temin etmeye, bakımını 

yapmaya ve iĢletmeye yetecek parasal kaynak sağlanmalıdır. 

 

Değerlendirmeniz: Mevcut bütçe yeterli değildir. 
 

8.4-Teknik, Ġdari ve Hizmet Kadrosu Desteği: Program gereksinimlerini karĢılayacak 

destek personeli ve kurumsal hizmetler sağlanmalıdır. Teknik ve idari kadrolar, 

program çıktılarını sağlamaya destek verecek sayı ve nitelikte olmalıdır. 

 

Değerlendirmeniz:  adro desteği yoktur. 
 

 

9-ORGANĠZASYON VE KARAR ALMA SÜREÇLERĠ 

 

Yükseköğretim kurumunun organizasyonu ile rektörlük, enstitü, fakülte, bölüm ve 

varsa diğer alt birimlerin kendi içlerindeki ve aralarındaki tüm karar alma süreçleri, 

program çıktılarının gerçekleĢtirilmesini ve program eğitim amaçlarına ulaĢılmasını 

destekleyecek Ģekilde düzenlenmelidir. 

  

Değerlendirmeniz: Mevcut teşkilat şeması bu doğrultuda işlemektedir. Ancak 

uygulamaya yönelik aksaklıklar olabilmektedir. 
 


